
OBSAH

Šifra upřímného mistra
Víc, víc, víc

Z jiného světa
S nadhledem komentované události 
a zajímavosti, které by vás neměly minout

8

Rozhovor
Strach je jen trik -  Šifra si povídala 
s trikovým specialistou Darrylem Ankou 
a mimozemšťanem Bašárem

Evropa
Život po brexitu -  Šifra vyrazila do Velké 
Británie, aby se podívala, jak se národ 
připravuje na život bez EU

•

Ш
Mýty a legendy
O ptáku ohniváku a jeho bájných kolezích 
Fénixovi či Pchengovi

Solisova střelnice
Za chyby se platí -  Daniel Solis o směru 
příštího globálního vývoje. Jaký je plán?

Téma
Soumrak GMO -  Počáteční nadšení 
z geneticky modifikovaných potravin střídá 
u farmářů skepse

Esej
Vesmír a síla myšlenky -  Jak spolu souvisí 
hmota vesmírných těles a miniaturní 
velikost našich myšlenek?

Komentář měsíce
Nové Německo -  Vražda studentky otřásá 
posledními zbytky důvěry v německou 
vládní politiku i tamější média

Cover Story
Cesta do ztraceného města obrů -  Miloš 
Matula vyrazil ekvádorskou džunglí vstříc 
pyramidě gigantů

Letem světem
Jak dlouho trvá věčnost?

Bylo nebylo
Farmář a prostitutka -  Aneb jeden 
z největších příběhů pozdní antiky

Foto měsíce
Klid a mír?

Ш
Radost až na kost
Tipy redakce

Na vlně beztíže
Když ti vadí chemie, nelez na venkov -  
Ani to zemědělství už není, co bývalo


